
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Via Milano, 24 – 26100 – Cremona – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

  

IL DIRIGENTE 

Vista la nota Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 3681 del 12 dicembre 2024 relativa al 

Progetto nazionale “Attività di avviamento alla pratica sportiva e Competizioni sportive 

scolastiche per scuole secondarie di primo e secondo grado, statali e paritarie” 

Visto   il Progetto tecnico di  “Competizioni sportive scolastiche 2024/25” allegato  alla suddetta 

nota; 

Considerata la necessità di istituire, presso l’Ambito Territoriale di Cremona, una Commissione tecnica 

territoriale per le Competizioni sportive scolastiche, composta da docenti di Educazione 

fisica esperti proposti dall’Organismo provinciale per lo Sport a scuola e nominati dal 

competente Ambito territoriale;  

Preso atto  delle disponibilità pervenute da parte dei docenti interessati; 

Individuati  i nominativi dei docenti componenti della commissione da parte dell’Organismo provinciale 

per lo Sport a scuola; 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, che qui si intende 

integralmente richiamata, la commissione tecnica territoriale per le Competizioni sportive scolastiche per 

l’anno scolastico 2024/25 relativa all’Ambito territoriale di Cremona è composta dai seguenti docenti di 

Educazione fisica esperti: 

Guarino Maria  Docente di scienze motorie e sportive, referente territoriale di Educazione 

fisica e sportiva dell’ A.T. di Cremona 

Bacchi Gianluca  Docente di sostegno, specializzato in scienze motorie e sportive, IC     

Cremona 2 di Cremona 

Cristofolini Fabio  Docente di scienze motorie e sportive, IIS Romani di Casalmaggiore 

De Felice Francesco       Docente di scienze motorie e sportive, IC Nelson Mandela di Crema 

Regonelli Massimiliano  Docente di scienze motorie e sportive, Liceo Scientifico Aselli di Cremona 

Tomasoni Loretta   Docente di scienze motorie e sportive, Liceo Scientifico Aselli di Cremona 

Longari Michael                       Docente di scienze motorie e sportive, IC R. L. M. di Bagnolo Cremasco 

Giovanni Saffioti                      Docente di scienze motorie e sportive presso Scuola secondaria di II grado  

Art. 2 

La Commissione tecnica ha il compito di collaborare con il Referente territoriale di Educazione fisica e 

sportiva e con il Coordinatore regionale di Educazione fisica e sportiva per l’organizzazione tecnico-

operativa delle Competizioni sportive scolastiche. 

Art. 3 

 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Via Milano, 24 – 26100 – Cremona – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 

 

In occasione delle manifestazioni sportive, previa autorizzazione del Dirigente scolastico dell’Istituto 

scolastico di rispettiva titolarità, è previsto l’esonero dei docenti facenti parte della commissione tecnica 

territoriale dai normali obblighi di servizio. 

 

 

 

Art. 4 

Ai componenti della Commissione tecnica non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, 

rimborso spese o altro emolumento comunque denominato. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VI 

Imerio CHIAPPA 
 

    

 

 

 

Ufficio VI –AT di Cremona Dirigente Imerio CHIAPPA 

Referente: MAG 

Tel. 0372468387 

mail: maria.guarino8@scuola.istruzione.it 

 

 

  


		2024-12-13T11:00:45+0100


		2024-12-13T11:55:27+0100
	protocollo




